



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองแวง หมู่ 7

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการ
จัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองแวง หมู่ 7 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 98 เมตร
หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 392 ม² พร้อมวางท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน
5 ท่อน พร้อมยาแนว ตามแบบที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย
ราคากลางเป็นเงิน 192,000.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 26 ธันวาคม พ.ศ. 2559

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองแวง หมู่ 7
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 192,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองแวง ม.7 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 98 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 392 ม² พร้อมวางท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 5 ท่อน พร้อมยาแนว ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 ธันวาคม 2559 เป็นเงิน 192,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
 - 5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
 2. นางสุญณี นรมาตร์ กรรมการ
 3. นางสาวกัญญาทิพย์ กุณอก กรรมการ

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ป.4

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 392.00 ตรม.

พร้อมวางท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 5 ท่อน พร้อมยาแนว ตามแบบ อบรมกำหนด

สถานที่ บ้านหนองแขง หมู่ที่ 7 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ อบรม.โนนทองกลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

หมายเลข แบบ


ประมาณการโดย นายไชยา สุรเสถียร

เมื่อ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้น	392.00	ตร.ม.			2.00	784.00	784.00	
2	งานทรายรองพื้น	19.60	ลบ.ม.	406.54	7,968.18		-	7,968.18	
3	งานคอนกรีต รูปทรงแคคี่ 240 กก/ตร.ม.	58.800	ลบ.ม.			436.00	25,636.80	25,636.80	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	19.7568	ตัน	2,383.18	47,084.01			47,084.01	
	- ทรายผสมคอนกรีต	35.280	ลบ.ม.	406.54	14,342.73			14,342.73	
	- หินผสมคอนกรีต	64.09200	ลบ.ม.	572.00	36,660.62			36,660.62	
4	งานเหล็ก	0.19524213				3,300.00	644.30	644.30	
	- RB 15 มม.	0.09081333	ตัน	16,216.83	1,472.70			1,472.70	
	- DB 12 มม.	0.10442880	ตัน	17,574.02	1,835.23			1,835.23	
5	โพม 60*120*1 ซม.(0.72 ตรม.)	6.1250	แผ่น	15.00	91.88			91.88	
6	ยางแอสฟัลท์	29.40	ลิตร	25.00	735.00			735.00	
7	งานไม้แบบ 30%	4.02192	ลบ.ฟ.	401.87	1,616.29	133.00	534.92	2,151.21	
8	-น้ำมันทาแบบ		ลิตร						
9	ตะแกรงเหล็ก Ø 3.4 มม 20*20 ซม.	392.00	ตร.ม.	25.00	9,800.00			9,800.00	
11	งานโหล่ทางดิน	14.70	ลบ.ม.						
12	-งานท่อ Ø 0.30 x 100 ซม.		ท่อน						
	-งานท่อ Ø 0.40 x 100 ซม.	5.00	ท่อน	261.68	1,308.40	128.00	640.00	1,948.40	
	-งานท่อ Ø 0.80 x 100 ซม.		ท่อน						
13	งานถมดิน 5x20x0.80 เมตร								
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							151,155.06	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ 
(นายไชยาสุร เสถียร)

ผู้อำนวยการกองช่าง 3

ลงชื่อ  เจ้าหน้าที่ธุรการ
(นางสาวกัญญาทิพย์ กุณอก)

2 ลงชื่อ 
(นางสุกัญญา นรมาตรี)

หัวหน้าสำนักปลัด

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ข.5

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 392.00 ตรม.

พร้อมวางท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมขนำแนว ตามแบบ อบต.กำหนด

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภทงานโครงการ ถนนคอนกรีต

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองกลาง

สถานที่ บ้านหนองแขง หมู่ที่ 7 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ อ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปรุ 4 จำนวน แผ่น

ประมาณการ นายไชยา สุขเสถียร วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน 2559

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	151,155.06	1.3074	197,620.13	เงินไข
2	ประเภททาง				เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.00%
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานทัก.....0.00%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%
	ป้ายก่อสร้างเสร็จ 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			197,620.13	
	ขอคิดเป็นเงินเพียง			192,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน			
	เฉลี่ยพื้นที่				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างวงเงินนี้

ผู้ประมาณการ

(นายไชยา สุขเสถียร)

นายช่างโยธา

ผู้ตรวจประมาณการ

(นายวิษณุ ห่องเพิ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(นางเพ็ญจันทร์ พานปร)

ปลัด อบต.

14-12-59

ลงชื่อ

(Signature)

ผู้มีมติ

(นายโยธิน วิทวารโรจน์)

(นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง)

อ้างอิงราคาวัดก่อสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน ตุลาคม 2559